Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области «Нижнетагильский педагогический колледж № 2»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №4

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 24.12.2019г.

Присутствовало – 6

Отсутствовало – 0

Приглашенные - 4

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

-Наличие родственных связей в учреждении, наличие конфликта интересов при

выполнении должностных обязанностей.

СЛУШАЛИ:

- сотрудников имеющих родственные связи в учреждении

Заслушав и обсудив  комиссия

РЕШИЛА:

 Согласно требованиям законодательства устанавливаются ограничения при

исполнении должностных обязанностей в случае близкого родства или свойства

при непосредственной подчиненности или подконтрольности, что приводит или

может привести к возникновению конфликта интересов, понятие которого

определено статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», сотрудники учреждения, имеющие родственные

связи в учреждении,  не наделены полномочиями приема и увольнения,

передвижения кадров, поощрения и премирования работников колледжа. Кадровые

вопросы находятся только в ведении директора. Соответственно комиссия решила,

что у данных сотрудников не возникает конфликта интересов, что работники

колледжа соблюдают требования к служебному поведению и требования об

урегулировании конфликта интересов

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.